
č. j. 46 Cm 138/2007- 273 

Za správnost vyhotovení: Jana Boubínová 

 
USNESENÍ 

Městský soud v Praze rozhodl asistentem soudce Mgr. Bc. Vojtěchem Vávrou ve věci 

žalobce:  POLYU´ ITALIANA SPA 
sídlem Via Marie Curie 1, 20018 Sedriano (MI), Itálie 

proti 
žalované: Technika denního světla s.r.o., IČO 26034719 

sídlem Hvožďanská 2053/3, 148 01 Praha 4 

o zaplacení 50 244,88 EUR s příslušenstvím 

takto: 

I. Řízení se zastavuje. 

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

Odůvodnění: 

Žalobce se po žalované domáhal zaplacení částky 50 244,88 EUR s příslušenstvím. Svou žalobu 
odůvodnil tím, že žalované dodal na základě její předchozí objednávky zboží a za uskutečněné dodávky 
jí vyfakturoval shora uvedenou částku, kterou žalovaná ve stanovených lhůtách splatnosti nezaplatila. 
Z tohoto důvodu požadoval žalobce též zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené dekretem 
Ministerstva obchodu a financí Italské republiky č. 231 z 9. 10. 2002. V průběhu řízení soud nahlédnutím 
do obchodního rejstříku zjistil, že žalovaná byla dne 22. 11. 2022 vymazána z obchodního rejstříku poté, 
co byl na její majetek prohlášen konkurs a co byl konkurs zrušen po splnění rozvrhového usnesení. 

Podle § 19 zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„o. s. ř.“), způsobilost být účastníkem řízení má ten, kdo má právní osobnost; jinak jen ten, komu ji 
zákon přiznává. 

Podle § 185 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „o. 
z.“), právnická osoba zapsaná do veřejného rejstříku zaniká dnem výmazu z veřejného rejstříku. 

Podle § 107 o. s. ř. jestliže účastník ztratí po zahájení řízení způsobilost být účastníkem řízení dříve, 
než řízení bylo pravomocně skončeno, posoudí soud podle povahy věci, zda v řízení může pokračovat 
(odst. 1). Ztratí-li způsobilost být účastníkem řízení právnická osoba a umožňuje-li povaha věci 
pokračovat v řízení, jsou jejím procesním nástupcem, nestanoví-li zákon jinak, ti, kteří po zániku 
právnické osoby vstoupili do jejích práv a povinností, popřípadě ti, kteří po zániku právnické osoby 
převzali práva a povinnosti, o něž v řízení jde (odst. 3). Neumožňuje-li povaha věci v řízení pokračovat, 
soud řízení zastaví (odst. 5). 

Vzhledem k tomu, že v posuzované věci právnická osoba, jež v řízení vystupovala na straně žalované, 
podle § 185 o. z. dnem výmazu z obchodního rejstříku (tj. 22. 11. 2022) zanikla bez právního nástupce 
a tím ztratila způsobilost být účastníkem řízení ve smyslu § 19 o. s. ř., přičemž není s kým v řízení dále 
pokračovat, postupoval soud v souladu s § 107 odst. 5 o. s. ř. a řízení pro neodstranitelný nedostatek 
podmínek zastavil (výrok I. tohoto usnesení). 

Výrok o nákladech řízení je odůvodněn ustanovením § 146 odst. 1 písm. b) o. s. ř. 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů od jeho doručení k Vrchnímu soudu v Praze 
prostřednictvím soudu podepsaného. 



č. j. 46 Cm 138/2007- 273 

Za správnost vyhotovení: Jana Boubínová 

Praha 30. listopadu 2022 

Mgr. Bc. Vojtěch Vávra 
asistent soudce 
 


